
2021年 9月 15日 

お得意先各位 

 

 株式会社 LIXIL 

LIXIL WATER TECHNOLOGY JAPAN 

営業本部 埼玉支社 

トイレ空間事業部 

 

第４報 トイレ商品（シャワートイレ以外）の受注急増に伴う納期対応についてのお詫び 

 

謹啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は、弊社製品をご愛顧賜り誠に有難うございます。 

 

第３報にてご報告させて頂きましたとおり、シャワートイレ以外の商品におきましても多くのご注文を頂いており、

生産、調達が逼迫しております。 

そのため、先般お伝えした以外の一部商品において納期遅延が発生し、ご希望の納期にお応えできない状況となって 

おります。 

誠に申し訳ございません。 

 

何卒ご理解賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

 

謹白 

■状況 

  ・下記商品につきましては、「出荷済み」と「納期回答済み（当月出荷確定）」が既に通常時のひと月分以上の 

出荷量となっております。そのため、ご満足いただける納期を回答できない状況となっております。 

供給の目途がたった順に納期をお返しして参りますが、納期回答にも時間を要しております。 

    

・納期影響商品（シャワートイレ関連以外） 

商品 納期状況 

便器（床排水、リトイレ、マンション用） 受注後 2 週間以上 

便器（壁排水） 受注後 2 カ月以上 

フロートトイレ 受注後 1 カ月以上 

クイックタンク（壁排水） 受注後 3 カ月以上 

レジリエンストイレ 受注後 2 カ月以上 

手洗器・洗面器 受注後 2 カ月以上 

流し 受注後 2 カ月以上 

オストメイトパック 受注後 2 カ月以上 

       ※大口につきましては上記以上の納期となります。 

 

 

 

以上 


